
Montáž srubu 

Nejprve si připravte nosný rošt, který by měl být dostatečně pevný, aby unesl váhu dřevěné 
fasády, ale i zatížení větrem. Nosné latě roštu musí probíhat pod úhlem 90° ke srubovému 
obkladu. 

Doporučené zásady montáže srubových desek: 

-  Každou srubovou deskou opatřete před montáží alespoň jednou vrstvou požadovaným 
nátěrem. 

- Při horizontální montáži srubových desek musí péro směrovat směrem nahoru. 

- K připevnění srubu používejte kvalitní vruty, staticky přizpůsobené příslušné tloušťce 
materiálu. K montáži Valašského srubu tloušťky 28mm použijeme vrut 6 x 60 – 80 mm. 
K připevnění Valašského srubu tloušťky 40mm a Kanadského srubu požijeme vrut 6 x 80 – 
100 mm. Doporučujeme použít kvalitnější vruty značky Spax, které neštípou a netvoří trhliny. 
( tyto vruty zakoupíte v naší prodejně v Horní Lidči ) 

- Na koncích desek zachovejte min. vzdálenost 5 cm od konce desky. Tak zabráníte tomu, aby 
se později vytvořily trhliny na koncích. 

- Pro zakrytí vrutu použijte dřevěné zátky průměr 15 mm. Otvory pro tyto zátky nejprve 
vyvrtejte vrtákem 15mm. Pak zašroubujeme vrut a zakryjeme ho zátkou, kterou opatříme 
stejným nátěrem jako srubové desky. (tyto zátky i vrtáky také pořídíte v naší prodejně v Horní 
Lidči) 

- Dostatečně velká vzdálenost od země (minimálně 20 cm) zajistí, aby vysoko odstřikující 
voda nedosáhla až k fasádním prknům.  

- Po provedené montáži opatřete srubové desky další vrstvou nátěrem některého z produktu na 
ochranu a povrchovou úpravu dřeva. 
      

 


